
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 14-01-2020   N.11

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.2/2019 di assegnazione delle Responsabilità dei servizi e degli
uffici comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CREDITORE: ING. GIANNI MARIA CRISTINA C.F.: GNNMCR73S52H282T
somma di € 1.200,00 omnicomprensiva

SMART CIG: Z37200331B

VISTO il bando pubblico per l'attuazione della misura 08 "Investimenti nello Sviluppo delle
aree forestali e nel miglioramento della redditività delle foreste" - sottomisura 8.3 "Sostegno
alla prevenzione dei danni arrecati alle foreste da incendi , calamità naturali ed eventi
catastrofici" - Tipologia 8.3.1 "Prevenzione dei danni alle foreste da incendi boschivi, calamità
naturali ed aventi catastrofici" approvato con determinazione n.G09006 del 27.06.2017 Regione
Lazio, Direzione Ambiente e Sistemi Naturali, Area Foreste e servizi Ecosistemici;

CONSIDERATO che la tipologia di operazione 8.3.1 concerne "la prevenzione dei danni alle
foreste da incendi boschivi, calamità naturali ed eventi catastrofici";

N.  19 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  ING. GIANNI MARIA CRISTINA PER REDA=
ZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA E COORDINAMENTO SI=
CUREZZA  FASE DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA OPERE DI
REALIZZAZIONE  PUNTO  DI APPROVIGGIONAMENTO IDRICO



CHE all'art.1 punto 8.3.1.2 il bando ammetteva la realizzazione , ripristino e/o adeguamento di
opere a supporto dell'antincendio boschivo come fasce tagliafuoco, viabilità forestale a
principale uso antincendio boschivo, piste, punti di approvvigionamento idrico e reti di
distribuzione, aree di atterraggio per elicotteri (escluse infrastrutture per l'atterraggio a fini
commerciali);

CHE l'Amministrazione comunale, a seguito degli estesi incendi boschivi che nell'estate 2017
hanno devastato il territorio comunale, ha partecipato al bando del PSR 2014/2020 di cui trattasi
richiedendo un contributo per la realizzazione di un punto di approvvigionamento idrico loc. Le
Prata;

VISTO che per la richiesta di contributo di cui al bando approvato con determinazione
n.G09006 del 27.06.2017 Regione Lazio, Direzione Ambiente e Sistemi Naturali, Area Foreste
e servizi Ecosistemici, necessitava almeno disporre della progettazione definitiva di quanto si
intendeva realizzare;

CONSIDERATO che l'Ing. Gianni Maria Cristina, contattata direttamente e per le vie brevi, ha
accettato l'incarico di  progettazione, direzione lavori, coordinamento fase di progettazione ed
esecuzione e redazione certificato esecuzione lavori della realizzazione del punto di
approvvigionamento di cui trattasi, ed ha presentato preventivo per le prestazioni professionali
ammontante a quanto di seguito elencato (preventivo acquisito agli atti al prot. comunale n.1321
del 27.09.2017):
progettazione definitiva e coord. sicurezza progettazione definitiva€ 1.200,00 netti·
progettazione esecutiva € 8.000,00 netti·
coordinamento sicurezza progettazione esecutiva  e sicurezza in fase di esecuzione€·
3.500,00 netti
direzione lavori € 6.500,00·
Redazione Certificato regolare esecuzione€  2.000,00·
 per un totale di € 21.200,00 netti;·

CHE con determinazione dell'area tecnica n.98/2017 è stato conferito incarico all'Ing. Maria
Cristina Gianni, specificando che il tecnico si sarebbe  fermato alla redazione della
progettazione definitiva e quindi a percepire il compenso di € 1.200,00 oltre IVA e cassa nel
caso che il Comune di Micigliano non fosse stato finanziato per la richiesta di contributo di cui
trattasi;

CONSIDERATO che in effetti la realizazione dell'approvviggionamento idrico di cui
all'oggetto non è stata finanziata, come risulta dalla documentazione agli atti;

VISTO che l'Ing Gianni Maria Cristina ha presentato partella professionale pari ad € 1.200,00
oltre IVA e cassa per la redazione della progettazione defintiva svolta in merito alla eventuale
realizzazione dell'approvviggionamento idrico loc. Le Prata;

VISTO il T.U. Enti Locali n.267/2000;

VISTO il D.L.vo n.50/2016 e s.m.i.;

Tutto cio' premesso e considerato

DETERMINA

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 11 del 14-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto come sopra
riportate;

Di liquidare, all'Ing. Maria Cristina Gianni, la redazione della progettazione  definitiva di cui
all'oggetto per la somma di € 1.200,00 oltre IVA e cassa;;

Di dare atto che la somma totale di € 1.522,56  è da imputarsi all'ex cap. 306 missione 1 int. 03
bilancio 2020 PP.RR. ;

Allegati:
Parcella professionale tecnico;
Documento di Regolarità Contributiva Ing. Gianno Maria Cristina

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 11 del 14-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 20-01-2020

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 20-01-2020 al 04-02-2020.
27
Micigliano, li 05-02-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 11 del 14-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


